
Comune di Campagnola Cremasca

Provincia di Cremona

L'anno  duemilaventitre, addì  ventotto del mese di febbraio alle ore 15:00, nella sala delle

adunanze presso la sede del Comune, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla

Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Agostino Guerini Rocco la

Giunta Comunale.

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario

Comunale Dott. Massimiliano Alesio

Intervengono i Signori:

Carrara Raffaele Assessore Presente

OGGETTO: T.U.E.L. N. 267/2000 - ART. 91, COMMA 1 - PROGRAMMAZIONE
TRIENNALE FABBISOGNO DI PERSONALE

Guerini Rocco Agostino

Dedè Eugenio Assessore Presente

Sindaco

PRESENTI n.   3 ASSENTI n.   0.

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Comunale a trattare il seguente argomento

Presente

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N° 18 del 28-02-2023



LA GIUNTA COMUNALE

Visti:

la Legge di Bilancio 2023 (Legge 29 dicembre 2022 n. 197);

il D. Lgs. n. 267/2000;

Premesso che l’art. 91, comma 1 del T.U.E.L. n. 267/2000, stabilisce che gli Organi di
vertice delle Amministrazioni Locali, sono tenuti alla programmazione triennale del
fabbisogno di personale, comprensivo delle unità di cui alla Legge 12.03.1999 n. 68
finalizzata alla riduzione programmata delle spese del personale;

Visto al riguardo, il prospetto relativo al fabbisogno del personale per il triennio 2023/2025,
allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, dal quale si evince
che non sono previsti incrementi di spesa riconducibili a nuove assunzioni conseguenti a
istituzioni di nuovi posti in organico;

Atteso altresì che, in relazione all’incremento demografico che ha caratterizzato la
popolazione del Comune di Campagnola Cremasca in questi ultimi anni, allo sviluppo di tipo
artigianale e industriale riscontrato nell’ultimo quinquennio, ai servizi precedentemente gestiti
all’esterno e ricondotti all’interno dell’organizzazione Comunale (tributi di competenza,
tributi per anni pregressi, problematiche fiscali, consistenti riduzioni dei costi di consulenze
varie), non risulta possibile operare una riduzione dei costi del personale;

Ribadito comunque che non si hanno incrementi di costi, se non quelli derivanti dai disposti
dei C.C.N.L. di categoria;

Dato atto che, successivamente all’emanazione del D.P.C.M. previsto dall’art. 1, comma 98,
l’Amministrazione Comunale si riserva la facoltà di procedere qualora ne ricorrano i
presupposti o la necessità, alla rideterminazione della dotazione organica;

VISTI:

i pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/00
“Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

il parere del Revisore dei conti

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese,

DELIBERA



Di approvare la Programmazione Triennale del fabbisogno di personale 2023/2025,1.
così come dettagliatamente specificata nel prospetto allegato alla presente
deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva ed unanime votazione,2.
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n. 267/2000.



PIANO OCCUPAZIONALE 2023-2025

Anno 2023

Assunzione: Istruttore contabile cat. C1

Anno 2024

Nessuna assunzione

Anno 2025

Nessuna assunzione



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N .18  DEL 28-02-2023

OGGETTO: T.U.E.L. N. 267/2000 - ART. 91, COMMA 1 - PROGRAMMAZIONE TRIENNALE
FABBISOGNO DI PERSONALE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U.
approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme
alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia.

Campagnola Cremasca, li 28-02-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Massimiliano Alesio

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso
ai sensi dell'art. 151, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Campagnola Cremasca, li 28-02-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO
F.to  Fabio Calderara



Letto, confermato e sottoscritto.

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Agostino Guerini Rocco F.to Dott. Massimiliano Alesio

___________________________________________________________________________
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

(art. 125 D.lgs. 18.08.2000, n. 267)
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione, oggi
____10-03-2023______giorno di pubblicazione, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125
del D.lgs. 18.08.2000, n. 267.

Campagnola Cremasca, 10-03-2023

IL Segretario Comunale
F.to Dott. Massimiliano Alesio

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

(art. 124 D.lgs. 18.08.2000, n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
Pretorio informatico del Comune dal _____10-03-2023___________ al
________25-03-2023__________________

Campagnola Cremasca, _____10-03-2023________

IL Segretario Comunale
F.to Dott. Massimiliano Alesio

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI ACQUISITA ESECUTIVITÀ
(art. 134, 3° e 4° comma D.lgs. 18.08.2000, n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il ___28-02-2023____________ per essere la stessa stata dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Campagnola Cremasca, ___________

IL Segretario Comunale
F.to Dott. Massimiliano Alesio


